

Câmara Municipal de Nova Venécia



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PROTOCOLO № 24439 / 2019
Recebido em. 17/1/2/12019.
Horáriohoras
Rúbrica: Cur

Estado do Espírito Santo Conscou(na Orcem do Dia da) de	TAPROVADO
Sessao ORDINARIA	DI UNANIMUCIACIO
de 17 1 12 1 2019	Sessão <u>Grandrago</u>
Presidente da CMNV ES	de h7/12/2019/
	Presidente de CMNV-ES Vica-Tveridente 1º Secretário 2º Beorgánio
REQUERIMENTO N° 85 /2019	\forall

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Claudio Marcos Alves dos Santos e demais vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado, usando da atribuição que lhes confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art. 108, e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerem, com a anuência do Plenário, o envio de votos de pesar nos seguintes termos:

MOÇÃO DE PESAR

Aos familiares da Sra. Maria Sousa da Silva pelo seu falecimento ocorrido na data de 14 de dezembro de 2019, com 85 anos de idade, deixando em todos que com ele conviveram e aos que o conheceram um profundo sentimento de tristeza, cuja subtração humana somente poderá ser assimilada ao longo do tempo, tamanha perda para os familiares e amigos.

A Sra. Maria Sousa da Silva nasceu na data de 23 de dezembro de 1933 e deixa em luto toda uma comunidade, especialmente seus filhos: Maria das Graças, Elza, Luiz, Maria da Penha, Jose, Maria Serrate, Bastião, Marilene, Vitor, bem como seus demais familiares e amigos. Sendo recebida nas graças de Deus e de seu esposo Geraldo Manoel da Silva e da sua filha Aldenira Alves, que já descansam na paz de Deus.

Nascida em Mutum, Minas Gerais, sendo filha dessa cidade de Nova Venecia, moradora do bairro Bethania a 48 anos. Sempre foi uma pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação para com todos e, sua ausência nos deixa desolados, mas mantém em nossas memórias o seu exemplo de felicidade e gratidão pela vida.

Color

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Jaqueline de Lima Nascimento\Gabinete 3\\g\17/12/2019 10:37:00\REQ-2019 mocao.pesar.Maria.sousa

Jan J.



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



Saibam que o nosso pensamento está com todos vocês. Tenham muita força! Quem partiu foi muito amado e para sempre será lembrado por quem ficou e por ele sentirá eternas saudades.

Sua Morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas, toda a sociedade que lamenta a perda de uma cidadã com tamanha honestidade, caráter e honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara Municipal não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus para que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor de Deus sobre todas as coisas para que a Sra. Maria Sousa da Silva descanse em paz.

Que seja dado conhecimento desta à família enlutada, enviando expediente a Sra. Maria Serrate Silva Belmiro, através do endereço Rua Guarapari, 477, Bairro Ascenção, Nova Venecia-ES.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de dezembro de 2019; 64° de Emancipação Política; 16ª Legislatura.

CLAUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)

JUAREZ OLIOSI (PSB)

EMBRANCO

ANTONIO EMILIO ABREU DIAS BORGES (PPS)

DEJANIR JOSÉ DIAS (PSB)

EVARISTO MIGUEL (PTB)

GLEYCIARIA BERGAMHM DE ARAÚJO (DEM)

H.





Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo

JOCIMAR DE OLIVEIRA SILVA (PHS)

JOSÉ MARIA PŘÍMO (PV)

LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS (PV)

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES s1 - p 3\3
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Jaqueline de Lima Nascimento\Gabinete 3\\g\17/12/2019 10:37:00\REQ-2019 mocao.pesar.Maria.sousa